

FORT ALIMENTOS
EIRELI-EPP

BELÉM/PA, 13 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

AURORA DO PARÁ

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMED

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento de gêneros alimentícios, objeto deste certame, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar do Ensino Básico (PNAP, PNAEF, PNAEM, PNAQ e PNAE EJA) do Município de Aurora do Pará, conforme abaixo.

Os valores são os seguintes, de acordo com os Itens cotados e planilhas descritivas de quantidades e preços anexas:

ITEM 01: R\$ 2,90

ITEM 03: R\$ 16,93

ITEM 04: R\$ 14,42

ITEM 06: R\$ 3,00

ITEM 08: R\$ 18,95

ITEM 09: R\$ 10,50

ITEM 10: R\$ 9,50

ITEM 11: R\$ 10,00

ITEM 12: R\$ 24,50

ITEM 14: R\$ 30,00

ITEM 15: R\$ 17,53

ITEM 17: R\$ 4,41

ITEM 18: R\$ 4,36

Handwritten notes and signatures in blue ink, including a large 'X' mark and the date '14/25'.

FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

ITEM 19: R\$ 5,56

ITEM 20: R\$ 6,80

ITEM 22: R\$ 16,66

ITEM 23: R\$ 16,22

ITEM 24: R\$ 19,50

ITEM 28: R\$ 7,46

ITEM 29: R\$ 10,00

ITEM 30: R\$ 10,23

ITEM 32: R\$ 9,68

ITEM 33: R\$ 8,33

ITEM 34: R\$ 9,66

ITEM 35: R\$ 7,88

ITEM 38: R\$ 6,00

ITEM 39: R\$ 1,45

ITEM 40: R\$ 16,93

ITEM 41: R\$ 34,63

ITEM 42: R\$ 17,70

ITEM 43: R\$ 7,21

ITEM 44: R\$ 7,49

ITEM 45: R\$ 9,26

ITEM 46: R\$ 4,36

ITEM 47: R\$ 9,20

ITEM 57: R\$ 27,66

ITEM 61: R\$ 15,91

ITEM 63: R\$ 8,00

**Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455
Castanheira - Belém-PA - Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentosme@gmail.com**

15/25

FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela PREFEITURA, para assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

FORT ALIMENTOS EIRELI-EPP.
CNPJ.26.254.705/0001-29

Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455
Castanheira - Belém-PA - Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentosme@gmail.com

16/25

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMED

DECLARAÇÃO

FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ/MF n.º 26.254.705/0001-29, sediada na PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, nº 351 – CASTANHEIRA – BELÉM/PA - CEP: 66.645-455, vem através de seu representante legal infra-assinado, **DECLARAR** que os preços propostos para o(s) Itens(s) nº 01 ao 65, estão inclusos todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, e outros de qualquer natureza e ainda gastos com o transporte e acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas.

Belém/PA, 13 de março de 2018.

FORT ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ.26.254.705/0001-29

Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455
Castanheira – Belém-PA – Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentosme@gmail.com

17/25



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR



Aurora do Pará – 08/03/2018

DECLARAÇÃO DE ENTREGA

Declaro que a empresa **FORT ALIMENTOS EIRELI - ME**, entregou as amostras solicitadas na licitação 014/2018, referente a compras de produtos para a merenda escolar do Município de Aurora do Pará, os itens entregues e observações sobre as amostras estão na planilha em anexo.

A empresa fica no aguardo da avaliação dos produtos pelo responsável técnico, para a certificação dos produtos, que será enviado por email.

Representante da Empresa:

Email: fortalimentosme@gmail.com

Gabriela Caldas Nascimento
Nutricionista – CRN:1093
Resp. Técnica da Merenda Escolar



52/bf

08/03/18

NOTA DE ENTREGA DAS AMOSTRAS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ-PA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMED

Tipo: Menor Preço por Item

Abertura: 13/03/2018 às 09h00min

Entrega das amostras: 08/03/2018

Em atendimento à exigência do subitem 6.4.8, do edital desta licitação, apresentamos abaixo amostra dos nossos produtos, a serem submetidos à avaliação do Departamento de Alimentação Escolar dessa Prefeitura, conforme planilha a seguir.

PRODUTOS BÁSICOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/FA BRICANTE	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACÚCAR CRISTAL- Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais.	kg	2	TANK	R\$ 3,84	R\$ 7,68
3	ALMÔDEGAS AO MOLHO: Produto obtido a partir de porções comestíveis de carne bovina, isenta de ossos, peles, aponeurose, cartilagem, intestino, tendões ou fragmentos de ossos ou tecidos inferiores, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos, estabilizante com informações nutricionais, carne bovina moída, grãos de ervilha, cenoura e batata em cubos, polpa de tomate, sem pimenta, de acordo com legislação, sem conservantes.	kg	2	ODERICH	R\$ 16,93	R\$ 33,86
4	AMIDO DE MILHO: Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Unidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. Embalagem com data fabricação e validade, informação nutricional, lote.	kg	2	MARIZA	R\$ 14,42	R\$ 28,84

52/02

6	ARROZ POLIDO T1: Agulhinha: Tipo 1; Longo E Fino; Grãos Inteiros; Com Teor De Umidade Máxima De 15%; Isento De Sujidades E Materiais Estranhos.	kg	2	TANK	R\$ 4,17	R\$ 8,34
8	AZEITE DE DENDE: Produto com informações nutricionais, ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223; com peso líquido 50g.	Litro	2	MARIZA	R\$ 18,95	R\$ 37,90
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Biscoito doce tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	kg	2	ESTRELA	R\$ 12,01	R\$ 24,02
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	kg	2	ESTRELA	R\$ 11,03	R\$ 22,06

11	BISCOITO DOCE SABOR LEITE(ROSQUINHA): Biscoito doce sabor leite tipo rosquinha, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	kg	2	ESTRELA	R\$ 12,11	R\$ 24,22
12	CHARQUE DIANTEIRO: Preparado com carne bovina dianteiro de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, cheiro e sabor próprios, teor de umidade menor ou igual a 45%, sem adição de nitratos e nitratos de sódio, isento de sujidade, parasita e materiais estranhos, embalagem à vácuo, em sacos plásticos transparentes atóxicos, não violados, resistentes. A embalagem deve conter: data de validade, fabricação, lote, valor nutricional, composição.	kg	2	BELO CHARQUE	R\$ 32,66	R\$ 65,32
14	COCO RALADO: Produto com informações nutricionais, ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223; com peso líquido 50g.	kg	2	MARIZA	R\$ 30,00	R\$ 60,00
15	CREME DE LEITE-UHT: Homogeneizado, sem necessidade de refrigeração.	kg	2	CCGL	R\$ 17,53	R\$ 35,06
17	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM Fe E ÁCIDO FÓLICO: Produto com informações nutricionais. Farinha de trigo tradicional, com fermento, enriquecida com Fe e Ácido fólico.	kg	2	ROSA BRANCA	R\$ 4,41	R\$ 8,82
18	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM Fe e ÁCIDO FÓLICO: Produto com informações nutricionais. Farinha de trigo tradicional, com fermento, enriquecida com Fe e Ácido fólico.	kg	2	ROSA BRANCA	R\$ 4,36	R\$ 8,72
19	FEIJÃO CARIOCA TIPO I: Características: aspecto de grãos, cor, odor característico da espécie, ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	2	TANK	R\$ 5,56	R\$ 11,12

FORT ALIMENTOS EIRELI - ME

52/22

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

20	FEIJÃO PRETO: Feijão Preto Comum, grupo 1, Classe Preto tipo 1, acondicionados em embalagem resistente de polietileno atóxico, transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidade, parasitas, larvas e amterial estranho.	kg	2	TANK	R\$ 6,80	R\$ 13,60
22	LEITE CONDENSADO: Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	kg	2	ITALAC	R\$ 16,66	R\$ 33,32
23	LEITE DE COCO: Produto com informações nutricionais, Leite de Coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém glúten, com peso líquido 200ml.	Litro	2	MARIZA	R\$ 16,22	R\$ 32,44
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A e D, CONTEENDO CÁLCIO: Leite Em Pó Integral; Com Teor de Matéria Gorda Mínimo De 26%; Integral; Envasado Em Saco Hermeticamente Fechado.	kg	2	LEITINO	R\$ 31,00	R\$ 62,00
28	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turvar-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo parafuso.	KG	2	ESTRELA	R\$ 7,46	R\$ 14,92
29	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SÊMOLA: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turvar-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, de formato longo tipo espaguete.	KG	2	ESTRELA	R\$ 10,00	R\$ 20,00
30	MARGARINA COMUM COM SAL: Características: Emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme; cor: amarela ou branca amarelada, homogênea, normal; odor: característica ou de acordo com os ingredientes de sua composição normal. A embalagem deve apresentar: data de fabricação, validade, lote, registro no Ministério de Agricultura SIF/DIPOA.	KG	2	PRIMOR	R\$ 10,23	R\$ 20,46

Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455

Castanheira Telém-PA – Fone: (91) 3351-7228 - fortalimcosme@gmail.com

32	MASSA TIPO CONCHA: Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curvá-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo concha.	KG	2	ESTRELA	R\$ 9,68	R\$ 19,36
33	MASSA TIPO PADRE NOSSO: Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curvá-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo padre nosso.	KG	2	RICOSA	R\$ 8,33	R\$ 16,66
34	MASSA TIPO BOCA DE LEÃO: Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curvá-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo boca de leão.	KG	2	RICOSA	R\$ 9,66	R\$ 19,32
35	MILHO BRANCO TIPO CANJICA: tipo 1, cor branca e despelculado.	KG	2	MARISA	R\$ 7,88	R\$ 15,76
38	ÓLEO DE SOJA: Óleo Comestível; Composto De Soja, Isento De Rango E Substâncias Estranhas, cor e odor característico.	LITRO	2	SOYA	R\$ 6,92	R\$ 13,84
39	SAL IODADO REFINADO: Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% De Cloreto De Sódio E Sais De Iodo; Acondicionado Em Saco De Polietileno, Resistente e Vedado.	KG	2	MARISA	R\$ 1,45	R\$ 2,90
40	SALSICHA AO MOLHO: Características: produto obtido de carne bovina, ervilha, milho verde com ou sem proteína vegetal, com molho de tomate. Não deve apresentar pimenta; odor próprio; sabor próprio; cor própria.	KG	2	ODERICH	R\$ 16,93	R\$ 33,86
41	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: Peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3.	KG	2	NAUTIQUE	R\$ 34,63	R\$ 69,26
42	SELETA DE LEGUMES: Produto com informações nutricionais, seleta de legumes em conserva, grãos de ervilha, cenoura e batata em cubos, em salmoura, com peso líquido 280g e drenado 200g.	KG	2	ODERICH	R\$ 17,70	R\$ 35,40

43	SUCO INTEGRAL DE ABACAXI: Produto Integral, concentrado, sabor próprio da fruta. registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta.	LITRO	2	IMPERIAL	R\$ 7,21	R\$ 14,42
44	SUCO INTEGRAL DE ACEROLA: Produto Integral, concentrado, sabor Maracujá, registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta.	LITRO	2	IMPERIAL	R\$ 7,49	R\$ 14,98
45	SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ: Produto Integral, concentrado, sabor Maracujá, registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta.	LITRO	2	IMPERIAL	R\$ 9,26	R\$ 18,52
46	VINAGRE DE ALCOOL: Vinagre; De Alcool; Resultante Da Oxidação do Alcool Do Vinho; Isento De Corantes Artificiais, Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos; Livre De Sujidades, Material Terroso, E Detritos De Animais E Vegetais, Com Validade Mínima 10 Meses A Contar Da Data Da Entrega.	LITRO	2	TANK	R\$ 4,36	R\$ 8,72
47	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: Embalagem primária, potes de 300gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjeriço. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de Não será aceito pimenta na sua composição.	KG	2	MARIZA	R\$ 9,20	R\$ 18,40

PRODUTOS PERECÍVEIS						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/FA BRICANTE	V.UNIT	V.TOTAL
57	CARNE BOVINA RESFRIADA PURA: Carne Bovina de 1ª, resfriada; coxão mole ou patinho. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a Documentação técnica: Ficha Técnica do produto. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	KG	2	PRAVITTA	R\$ 18,33	R\$ 36,66

61	FILÉ DE PETTO DE FRANGO CONGELADO: Filé de Frango Semi-Processado; Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg A contendo SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	KG	2	JAGUA	R\$ 15,91	R\$ 31,82
63	FRANGO CONGELADOS, COXAS E SOBRE COXAS: Filé Coxa e Sobre coxa de Frango Semi-Processado; cortado, Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg CONTENDO SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	KG	2	JAGUA	R\$ 13,61	R\$ 27,22

ASSINATURA E CARIMBO DO RECEBEDOR



Fort Alimentos EIRELI - EPP

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ-PA

CNPJ: 83.267.989/0001-21

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMED

Tipo: Menor Preço por Item

Abertura: 13/03/2018 às 09h00min

OBJETO:

A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE AO OBJETO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AOS ALUNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (EJA, ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO MÉDIO, AEE, INDÍGENA, QUILOMBOLA E MAIS EDUCAÇÃO – QUILOMBOLA E ENSINO FUNDAMENTAL) PARA O CALENDÁRIO ESCOLAR DE 2018.

EMPRESA:

NOME: FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP

ENDEREÇO: Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351

CNPJ: 26.254.705/0001-29

IE: 15.538.588-7

BAIRRO: Castanheira CIDADE: Belém - PA

CEP: 66.645-455

E-MAIL: fortalimentosme@gmail.com

FONE: (91) 3351-7228

BANCO: BANPARÁ - AG: 53 - C/C: 494863-7

[Handwritten signature]

O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE AO OBJETO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AOS ALUNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (EJA, ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO MÉDIO, AEE, INDÍGENA, QUILOMBOLA E MAIS EDUCAÇÃO – QUILOMBOLA E ENSINO FUNDAMENTAL) PARA O CALENDÁRIO ESCOLAR DE 2018, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas abaixo:

PRODUTOS BÁSICOS										
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	ESPECIF	EMBAL	VALIDADE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL	KG	7.400	Especificação: Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais.	Acondicionado Em plástico Atóxico	O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	TANK	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	vinte e um mil quatrocentos e sessenta reais
									R\$ 21.460,00	

01/25

[Handwritten mark]

Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455
Castanheira, Belém-PA - Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentosme@gmail.com

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

3	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	KG	900	Produto obtido a partir de porções comestíveis de carne bovina, isenta de ossos, peles, aponeurose, cartilagem, intestino, tendões ou fragmentos de ossos ou tecidos inferiores, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos, estabilizante com informações nutricionais, carne bovina moída, grãos de ervilha, cenoura e batata em cubos, polpa de tomate, sem pimenta, de acordo com legislação, sem conservantes.	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão onduladas e identificadas.	Não inferior a 180 dias	ODERICH	dezesseis e noventa e três reais e centavos	R\$ 16,93	quinze mil duzentos e trinta e sete reais	R\$ 15.237,00
4	AMIDO DE MILHO	KG	700	Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Unidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e residuo mineral fixo 0,2% p/p. Embalagem com data fabricação e validade, informação nutricional, lote.	Embalagem de 500 g e/ou 01 Kg.	Não inferior a 360 dias	MARIZA	quatorze e noventa e dois reais e centavos	R\$ 14,42	dez mil e noventa e quatro reais	R\$ 10.094,00
6	ARROZ POLIDO TIPO 1	KG	12.000	Agulhinha; Tipo 1; Longo E Fino; Grãos inteiros; Com Teor De Umidade Máxima De 15%; Isento De Sujidades E Materiais Estranhos.	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	TANK	três reais	R\$ 3,00	trinta e seis mil reais	R\$ 36.000,00

8	AZEITE DE DENDÊ	LT	200	Produto com informações nutricionais, ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223, com peso líquido 50g.	Embalagem em pacotes lata e/ou tetrapak com pesos bruto, caixas com 24 unidades.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	MARIZA	dezto reis e noventa cinco centavos	e R\$ 18,95	três mil setecento e noventa e oito centavos	R\$ 3.790,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	900	Biscoito doce tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg.	Não inferior a 180 dias.	ESTRELA	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10,50	noventa e quatro centavos e cinquenta reais	R\$ 9.450,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	1.800	Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg.	Não inferior a 180 dias.	ESTRELA	noventa e cinco centavos	R\$ 9,50	dezessete mil e cem reais	R\$ 17.100,00

Pagagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-155

Castanheira, Belém-PA - Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentos@gmail.com

03/25

4

11	BISCOITO DOCE SABOR LEITE(ROSQUINHA)	KG	1.100	Biscoito doce sabor leite tipo rosquinha, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg.	Não inferior a 180 dias.	ESTRELA	dez reais	R\$ 10,00	onze mil reais	R\$ 11.000,00
12	CHARQUE DIANTEIRO	KG	4.200	Preparado com carne bovina dianteiro de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, cheiro e sabor próprios, teor de umidade menor ou igual a 45%, sem adição de nitratos e nitritos de sódio, isento de sujidade, parasita e materiais estranhos, embalagem à vácuo, em sacos plásticos transparentes atóxicos, não violados, resistentes. A embalagem deve conter: data de validade, fabricação, lote, valor nutricional, composição.	Embalagem à vácuo de 0,5 kg até 01 kg, acondicionados em caixas de papelão de até 30kg.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito	BELO	dez e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24,50	cento e dois mil e novecentos reais	R\$ 102.900,00

14	COCO RALADO	KG	200	Produto com informações nutricionais, ingredientes: Polpa de coco parcialmente desidratada. Conservador INS 223; com peso líquido 50g.	Embalagem primária: saco atóxico, incolor, transparente, termossoldado, resistente, e/ou sacos de polietileno revestidos externamente com papel kraft.(Industrial), pacote com capacidade para 50g; caixa com 50 unidades.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	MARIZA	trinta reais	R\$ 30,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
15	CREME DE LEITE-UHT	KG	300	Homogeneizado, sem necessidade de refrigeração.	Embalagem tetrapak de 200g.	Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	CCGL	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 17,53	cinco mil duzentos e cinquenta e nove reais	R\$ 5.259,00
17	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM Fe E ÁCIDO FÓLICO	KG	300	Produto com informações nutricionais. Farinha de trigo tradicional, com fermento, enriquecida com Fe e Ácido fólico	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	ROSA BRANCA	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 4,41	mil trezentos e vinte e três reais	R\$ 1.323,00
18	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM Fe E ÁCIDO FÓLICO	KG	300	Produto com informações nutricionais. Farinha de trigo tradicional, com fermento, enriquecida com Fe e Ácido fólico	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	ROSA BRANCA	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4,36	mil trezentos e oito reais	R\$ 1.308,00
19	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	KG	1.700	Características: aspecto de grãos, cor, odor característico da espécie, ausência de sujidade, parasitas e larvas	Embalagem primária: saco atóxico, incolor, transparente, termos soldado, resistente, com capacidade para 01 Kg; Secundária: Fardo plástico atóxico, incolor, termos soldado ou lacrado com fita adesiva, resistente com capacidade para até 30	Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	TANK	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5,56	nove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 9.452,00

				FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP									
				CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7									
20	FEIJÃO PRETO	KG	1.300	Feijão Preto Comum, grupo 1, Classe Preto - tipo 1, acondicionados em embalagem resistente de polietileno atóxico, transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidade, parasitas, larvas e animal estranho.	Embalagem primária: saco atóxico, incolor, transparente, termos soldado, resistente, com capacidade para 01 Kg; Secundária: Fardo plástico atóxico, incolor, termos soldado ou lacrado com fita adesiva, resistente com capacidade para até 30 Kg.	Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	TANK	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	oito mil oitocentos e quarenta reais	R\$ 8.840,00		
22	LEITE CONDENSADO	KG	350	Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	Embalagem tetrapak de	Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	ITALAC	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 16,66	cinco mil oitocentos e trinta e um reais	R\$ 5.831,00		
23	LEITE DE COCO	LT	350	Produto com informações nutricionais, leite de Coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém glúten; com peso líquido 200ml.	Embalagem em pacotes lata e/ou tetrapak com pesos bruto, caixas com 24 unidades.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	MARIZA	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 16,22	cinco mil seiscentos e setenta e sete reais	R\$ 5.677,00		
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A e D, CONTENDO CÁLCIO.	KG	3.800	Leite Em Pó Integral; Com Teor de Matéria Gorda Mínimo De 26%; Integral; Envasado Em Saco Hermeticamente Fechado.	Embalagem plástica de 200 g, acondicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	LEITINO	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	setenta e quatro mil e cem reais	R\$ 74.100,00		
28	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA	KG	1.500	Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turvar-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo parafuso.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: plástico resistente, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	Não inferior a 180 dias	ESTRELA	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7,46	onze mil cento e noventa reais	R\$ 11.190,00		
Paragem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455													

Paragem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455

Castanheira, Belém-PA - Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentos@gmail.com

29	MACARRÃO PARA FUSO SÊMOLA	TIPO	KG	700	Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turvar-se antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, de formato longo tipo espaguete.	Primária: Pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardos plásticos lacrados, com capacidade para até 5 KG.	Não inferior a 180 dias	ESTRELA	dez reais	R\$ 10,00	sete mil reais	R\$ 7.000,00	
30	MARGARINA COM SAL	COMUM	KG	900	Características: Emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme; cor: amarela ou branca amarelada, homogênea, normal; odor: característica ou de acordo com os ingredientes de sua composição normal. A embalagem deve apresentar: data de fabricação, validade, lote, registro no Ministério de Agricultura SIF/DIPOA.	Embalagem primária de 250g e/ou 500 g. Embalagem secundária de papelão com 06 Kg.	Não inferior a 180 dias	PRIMOR	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 10,23	nove mil duzentos e sete reais	R\$ 9.207,00	
32	MASSA TIPO CONCHA		KG	900	Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curvar-se antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo concha.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistente, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	Não inferior a 180 dias	ESTRELA	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9,68	oitto mil setecentos e doze reais	R\$ 8.712,00	

33	MASSA NOSSO	TIPO PADRE	KG	900	Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curvar-se antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo padre nosso.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistente, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	Não inferior a 180 dias	RICOSA	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 8,33	sete mil quatrocentos e setenta e sete reais	R\$ 7.497,00	
34	MASSA LEÃO	TIPO BOCA DE	KG	900	Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curvar-se antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo boca de leão.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistente, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	Não inferior a 180 dias	RICOSA	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9,66	oito mil seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 8.694,00	
35	MILHO CANJICA	BRANCO	TIPO	KG	1.000	tipo 1, cor branca e despelliculado.	Primária: Pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardos plásticos lacrados, com capacidade para até 5 Kg.	Não inferior a 180 dias	MARISA	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7,88	sete mil oitocentos e oitenta e oito reais	R\$ 7.880,00

38	ÓLEO DE SOJA	LT	2.100	Óleo Comestível; Composto De Soja, Isento De Rango E Substancias Estranhas, cor e odor característico.	Embalagem plástica de 500 ml acondicionadas em caixas de papelão totalizando 20 garrafas	Apresentar data de fabricação de no máximo 30 dias antes da entrega no depósito	SOYA	seis reais	R\$ 6,00	doze mil e seiscentos reais	R\$ 12.600,00
39	SAL IODADO REFINADO	KG	700	Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% De Cloreto De Sódio E Sais De Iodo; Acondicionado Em Saco De Polietileno, Resistente e Vedado.	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	Não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	MARISA	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1,45	mil e quinze reais	R\$ 1.015,00
40	SALSICHA AO MOLHO	KG	700	Características: produto obtido de carne bovina, ervilha, milho verde com ou sem proteína vegetal, com molho de tomate. Não deve apresentar pimenta; odor próprio; sabor próprio; cor própria.	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão ondulado e identificados	Não inferior a 180 dias	ODERICH	dezesseis reais e noventa e três centavos	R\$ 16,93	onze mil e oitocentos e cinquenta e um reais	R\$ 11.851,00
41	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL	KG	800	Peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3.	Embalagem Primária: lata com 125g/drenado 84g. Embalagem Secundária: caixa com 50 unidades.	Não inferior a 180 dias	NAUTIQUE	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 34,63	vinte e sete mil e setecentos e quatro reais	R\$ 27.704,00
42	SELETA DE LEGUMES	KG	400	Produto com informações nutricionais, seleta de legumes em conserva, grãos de ervilha, cenoura e batata em cubos, em salmoura, com peso líquido 280g e drenado 200g.	Embalagem em lata e/ou tetrapak com pesos bruto, caixas com 24 unidades.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	ODERICH	dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 17,70	sete mil e oitenta e dois reais	R\$ 7.080,00
43	SUCO INTEGRAL DE ABACAXI	LT	450	Produto Integral, concentrado, sabor Abacaxi, registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta	Primária: Garrafas PET de 500ml com tampa PEAD; Secundária: Película plástica de PEBD com 12 unidades.	Não inferior a 180 dias	IMPERIAL	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 7,21	três mil e duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.244,50



Fort Alimentos EIRELI - EPP

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

44	SUCO INTEGRAL DE ACEROLA	LT	450	Produto Integral, concentrado, sabor Maracujá, registro no Ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta	Primária: Garrafas PET de 500ml com tampa PEAD; Secundária: Película plástica de PEBD com 12 unidades.	Não inferior a 180 dias	IMPERIAL	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7,49	três mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.370,50
45	SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ	LT	450	Produto Integral, concentrado, sabor Maracujá, registro no Ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta.	Primária: Garrafas PET de 500ml com tampa PEAD; Secundária: Película plástica de PEBD com 12 unidades.	Não inferior a 180 dias	IMPERIAL	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 9,26	quatro mil cento e sessenta e sete reais	R\$ 4.167,00
46	VINAGRE DE ALCÓOL	LT	800	Vinagre; De Alcool; Resultante Da Oxidação do Alcool Do Vinho; Isento De Corantes Artificiais, Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos; Livre De Sujidades, Material Terroso, E Detritos De Animais E Vegetais, Com Validade Mínima 10 Meses A Contar Da Data Da Entrega.	Acondicionado Em Frasco Plástico Com Tampa Inviolável Hermeticamente Fechado, Contendo 500 ML. Garrafa plástica de até 900 ML, acondicionados em fardos de 12 garrafas	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	TANK	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4,36	três mil quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 3.488,00
47	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	KG	350	Embalagem primária, potes de 300gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjerição. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de Não será de 12 unidades.		Não inferior a 03 meses.	MARIZA	nove reais e vinte centavos	R\$ 9,20	três mil duzentos e vinte reais	R\$ 3.220,00
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA											R\$ 482.741,00



Fort Alimentos EIRELI - EPP

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

[Handwritten signature]

PRODUTOS PERECÍVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	ESPECIF	EMBAL	VALIDADE	MARCA
57	CARNE BOVINA RESFRIADA PURA	KG	1.200	Carne Bovina de 1ª, resfriada, coxão mole ou patinho. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a Documentação técnica: Ficha Técnica do produto. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Embalagem: pacotes de 01kg à 03kg embalados em sacos de polietileno a vácuo; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. Deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA, número do lote e demais dados do lote exigidos pela legislação em vigor, portaria - Regulamento técnico para rotulagem de alimento - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, CVS6-99, Instrução Normativa 83, de 11/2003, Brasil.	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito.	PRAVITTA
						vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	
						R\$ 27,66	
						trinta e três mil cento e noventa e dois reais	
							R\$ 33.192,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

11/25

Passeagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455
Castanheira - Belém-PA - Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentos@gmail.com



Fort Alimentos EIRELI - EPP

CNPJ: 26.254.705/0001-29 INC. ESTADUAL: 15.538.588-7

61	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	3.000	File de Frango Semi-Processado; Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg A contendo SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Peça Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso .	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito.	JAGUA	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 15,91	quarenta e sete mil e setecentos e trinta reais	R\$ 47.730,00
63	FRANGO CONGELADOS, COXA E SOBRECOXA	KG	1.500	File Coxa e Sobre coxa de Frango Semi-Processado; cortado, Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg CONTEENDO SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Primária: Bandejas de isopor resistente, envolta das embalagens plástica leitosa e resistente, grameado mecanicamente ou termos soldado com capacidade para até 3 Kg; Secundária: Fundo de papelão envolto polietileno, termo encolível, resistente ao impacto das condições de estocagem congelada, com capacidade para até 12 Kg.	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito.	JAGUA	oito reais	R\$ 8,00	doze mil e setecentos e trinta reais	R\$ 12.000,00

Valor global:

R\$ 575.663,00 (QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor e ainda, às cláusulas e condições constantes no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMED. Proprietários executivos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações.

12/25

Passeagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351 - CEP 66.645-455

Castanheira, Jaelém-PA – Fone: (91) 3351-7228 - fortalimentos@gmail.com

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, frete, taxas de administração, transporte e seguro até o destino, lucro, e demais despesas que possam influir direta ou indiretamente no custo do objeto da presente licitação e perfeita execução do contrato, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamento adicional referente a frete.

Procedência: Nacional para todos os itens.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Condições de entrega: Os produtos serão requisitados parceladamente, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através de emissão de ORDEM DE COMPRA. Os produtos serão entregues até 05 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Compra. O local para entrega dos produtos será a Secretaria Municipal de Educação, mais precisamente no Departamento de Alimentação Escolar – Aurora do Pará-PA.

Condições de pagamento: Em até 30 (trinta) dias da entrega dos produtos, mediante apresentação dos seguintes documentos: Nota Fiscal acompanhada de ORDEM DE COMPRA devidamente ATESTADA pela Secretaria Municipal de Educação; Certidões Negativas de Débito do INSS e FGTS, devidamente válidas.

Belém/PA, 13 de março de 2018.

FORT ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ.26.254.705/0001-29

13/25